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DZIAŁKO WODNO-PIANOWE STEROWANE RĘCZNIE,  

TYP POHORJE GT 

Instrukcja obsługi, montażu i konserwacji 
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Instalacja, obsługa i konserwacja 

Wszystkie informacje dotyczące montażu, obsługi oraz konserwacji są zawarte w 

niniejszej instrukcji. Należy przestrzegać instrukcji w celu bezpiecznego i 

właściwego użytkowania.  

 

1. DZIAŁKO WODNO-PIANOWE STEROWANE RĘCZNIE POHORJE, 

typ GT 

 

Materiały i wykonanie: 

Wydajność: regulowana stopniowo w zakresie 800, 1200, 1600, 2400, 3200 l/min 

Korpus: aluminiowy stop odlewniczy anodowany 

Podłączenie: kołnierzowe 

Obrót: ręczny 

Zakres obrotu w poziomie: 360° 

Zakres obrotu w pionie: -45° / + 80° 

Max. ciśnienie robocze: 16 bar 

Wykończenie: RAL 3000 
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2. OBSŁUGA 

OSTRZEŻENIE: Zdecydowanie zaleca się uważne przeczytanie i ścisłe 
przestrzeganie zaleceń zawartych w poniższej instrukcji. 
 
Działka wodno-pianowego POHORJE, typ GT nie należy instalować w 
miejscach, których zasięg rzutu strumienia gaśniczego będzie kolidował 
z liniami energetycznymi. 
 
Zasięg działania strumienia gaśniczego powinien być w miarę 
możliwości ograniczony naturalnymi barierami. 
 
W przypadku montażu działka na mobilnym urządzeniu należy 
sprawdzić stabilność w każdym położeniu. 
 
Działko wodno-pianowe POHORJE, typ GT jest urządzeniem ochrony 
przeciwpożarowej. Jego zadaniem jest podanie strumienia gaśniczego na 
bezpieczną odległość przy pomocy odpowiedniej dyszy. 
 

Regulacja strumienia zwarty/rozproszony: 
 
Aby mieć możliwość regulacji strumienia na zwarty i rozproszony, należy 

odkręcić odpowiednią ilość razy głowicę w celu uzyskania wymaganego 

strumienia. Można również za pomocą dźwigni zwolnić rurę pianową jeśli 

została zamontowana, następnie ją odsuną i wówczas mamy swobodny 

dostęp do dyszy regulującej strumień.  

 

 

Dźwignia do odblokowania Sposób zmiany strumienia 
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Zmiana wydajności: 
 

W celu zmiany wydajności działka należy zmienić ustawienie na omawianej 
głowicy na żądany zakres od 800 do 3200 l/min przy pomocy blokady. 
 

  
Ustawianie wydajności na głowicy 

 

 
Blokada działka wodno-pianowego w pozycji pionowej i poziomej: 

 
POZYCJA PIONOWA - należy odblokować działko przesuwając dźwignię do dołu, 
następnie ustawić w żądanym położeniu, po czym zablokować działko 
przesuwając dźwignię do góry. 
 

 
Dźwignia do ustawień pozycji pionowej 

 
POZYCJA POZIOMA - należy odblokować dźwignię, która umożliwia obrót działka 
w poziomie, następnie po uzyskaniu żądanego położenia zablokować działko 
przesuwając dźwignię. 

 

Dźwignia do ustawień pozycji poziomej 
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Montaż rury pianowej do działka wodno-pianowego: 

 
W celu montażu rury pianowej należy umieścić rurę pianową w 
odpowiednim miejscu na działku i zamocować ją przy pomocy 
odpowiednich sworzni, śrub i podkładek. 

 

  

Gniazdo montażu rury pianowej Sworznie do montażu rury pianowej 

 
Przed przystąpieniem do montażu należy dokręcić śruby gniazda 
mocującego rurę pianową (patrz zdjęcie – gniazdo montażu rury 
pianowej). 
Po osadzeniu rury pianowej należy dokręcić śruby do korpusu rury w taki 
sposób, aby podkładki znalazły się w wycięciu sworznia. Prawidłowy 
montaż ilustrują poniższe zdjęcia. 
 

  

Montaż podkładki w sworzniu w 

górnej części rury pianowej 

Montaż podkładki w sworzniu w 

dolnej części rury pianowej 
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Zmiana położenia uchwytu do sterowania (kierownicy): 
 

Aby zmienić kąt ustawienia uchwytów do sterowania działkiem, należy 

przekręcić pokrętło w celu odblokowania uchwytów. Następnie, po 

uzyskaniu odpowiedniej pozycji, zablokować zakręcając pokrętło. 

 

 
Sterowanie deflektorem – wyposażenie opcjonalne działka wodno-

pianowego 
 

Do regulacji deflektora (opcjonalne wyposażenie) służy pokrętło, które 

znajduje się po lewej stronie działka. Odpowiednia ilość obrotów zwiększa i 

zmniejsza kąt rozwarcia deflektora w celu uzyskania odpowiedniego 

strumienia podawania piany. Następnie należy złożyć rączkę we wskazany 

sposób, w celu uniknięcia uszkodzenia. 
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3. MONTAŻ 
 

WAŻNE: Przed instalacją działka wodno-pianowego na kołnierzu 
zasilającym należy przeprowadzić czyszczenie rurociągu przy pomocy wody 
lub sprężonego powietrza. Zabieg ten pozwoli wyeliminować pozostałości w 
postaci piasku lub innych elementów mogących powodować wadliwą pracę 
działka wodno-pianowego. 
 
Upewnić się, że w obrębie działka wodno-pianowego jest wystarczająca ilość 
miejsca do jego obrotu oraz obsługi. 
 
Sprawdzić  czy  kołnierz  rury,  do której będzie podłączone działko jest 
odpowiedniego rozmiaru oraz wytrzyma siły reakcji działka wodno-
pianowego. 
 
Montaż działka odbywa się przy pomocy śrub i nakrętek odpowiednich 
rozmiarów do kołnierza. Opcjonalnie można zastosować uszczelkę o 
odpowiednim rozmiarze. 
 
Należy zwrócić uwagę aby połączenie pomiędzy kołnierzem działka a 
kołnierzem rury zasilającej było szczelne oraz nie doprowadzić do zerwania 
gwintu na śrubach. 
 
Zaleca się zastosowanie zaworów odcinających przed działkiem wodno-
pianowym w celu zapewnienia bezpiecznej obsługi. 
 
Ustawić kąt działania pozycji pionowej i zablokować w odpowiedniej pozycji. 
 
Przed przystąpieniem do działań należy zamknąć zawór odcinający (jeśli 
został zamontowany). 
 
Sprawdzić poprawność połączenia kołnierzowego oraz ruchów obrotowych. 
 

4. UŻYTKOWANIE 
 

UWAGA: Nie kierować wypływającego strumienia na ludzi/zwierzęta z 
uwagi na możliwość wyrządzenia obrażeń.  

 
PRACA MANUALNA 

 
Podczas pracy pod ciśnieniem części składowe działka wodno-pianowego mogą 
być ruchome. Zaleca się powolny wzrost ciśnienia na działku wodno-pianowym. 
Ustawienie pozycji pionowej odbywa się poprzez dźwignię do ustawień pozycji i 
zablokowania jej w odpowiednim położeniu (patrz pkt. 2 - Blokada działka 
wodno-pianowego w pozycji pionowej i poziomej). 
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W celu obrotu manualnego należy użyć uchwytu to sterowania (kierownicy) i 
ustawić działko w żądanym położeniu. Następnie zablokować dźwignię 
odnoszące się do odpowiedniej pozycji – pionowej lub poziomej. 
 
Czynności po użyciu działka wodno-pianowego: 
 
- upewnić się, czy źródło zasilania działka zostało odcięte; 

- jeśli podczas prób funkcjonalnych lub akcji gaśniczej został użyty środek 

pianotwórczy należy przepłukać działko wodą; 

- skierować dyszę działka na pozycję początkową w której było ustawione przed 

próbą/akcją gaśniczą; 

-  w celu odwodnienia zaleca się skierowanie dyszy w dół. Szczególnie jest to 

zalecane działanie podczas temperatur poniżej 0°C, gdy istnieje ryzyko 

zamarzania wody w dyszy/głowicy działka; 

- zapewnić gotowość działka poprzez przygotowanie go w odpowiedniej pozycji; 

 
5. KONSWERWACJA  

 
W celu zapewnienia bezawaryjnej obsługi i prawidłowego funkcjonowania 
działka wodno-pianowego zaleca się prowadzenie kontroli w regularnych 
odstępach czasowych. Czynności konserwacyjne polegają na smarowaniu części 
ruchomych występujących w działku, które należy prowadzić nie częściej niż raz 
w miesiącu. 
 
Należy sprawdzać regularnie urządzenie pod kątem uszkodzeń mechanicznych 
oraz niewłaściwych ustawień. 
 
Zaleca się stosowanie smaru MOLYKOTE G-807 lub równoważnego o bardzo 
niskim współczynniku tarcia. 
 
NAPRAWA: 
 
Tylko osoby odpowiednio wykwalifikowane mogą przeprowadzać naprawy 

działka wodno-pianowego POHORJE, typ GT. Części zamienne dostępne są na 

zamówienie w firmie KADIMEX. Zaleca się wymianę części w wyniku zużycia lub 

normalnego starzenia się działka. 

KONTAKT: 
 Kadimex Sp. z o.o. 

tel. 22 864 99 66 
 


